2

ПРОТОКОЛ

заседания штаба народных дружин

Ярославского муниципального района

15 июля 2024 г.                                                                             г. Ярославль

	Председатель заседания:
	Золотников Н.В., Глава Ярославского                      муниципального района.

	Секретарь штаба:
	Молканов С.В., заместитель начальника ЕДДС (по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР.

	Члены штаба:
	Муханов П.А., председатель общественной палаты ЯМР;

	Главы городского и сельских поселений ЯМР;

	командиры народных дружин поселений ЯМР.

	Присутствовали:

	Ашастина Н.И., Белозеров А.В.,
Молканов С.В. Печаткина Н.В., Пухов П.Н., Сорокин А.Н., Цуренкова И.И.

	Приглашенные:
	Сучков А.А., заместитель Главы - руководитель аппарата Администрации ЯМР;

	Шибаев Д.С., помощник Главы Администрации ЯМР на общественных началах;

	Пузина О.Г., И.о. Главы Карабихского сельского поселения ЯМР;

	Касаткина С.А., заместитель Главы - руководитель аппарата Администрации Карабихского сельского поселения ЯМР;

	Хохлов А.В., начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Никифорова В.А., сотрудник ОМВД России по Ярославскому району.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.
Организация деятельности Администраций поселений района
по исполнению постановления Правительства области от 20.06.2024 № 635-п «О предоставлении ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка».
1 ВОПРОС.

Рассмотрена информация А.А. Сучков, С.В. Молканова об организации исполнения постановления Правительства области от 20.06.2024 № 635-п
«О предоставлении ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка» (далее Постановление).

РЕШИЛИ:

1.1. Рассмотренную информацию принять к сведению.

1.2. Главам городского и сельских поселений ЯМР предоставить в штаб народных дружин ЯМР:
1.2.3. копии документов:

· свидетельств о внесении народных дружин в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности УМВД России по Ярославской области;
· списки членов народных дружин;
· соглашений о сотрудничестве между Администрацией поселения, ОМВД России по Ярославскому району и народной дружиной, участвующей в охране общественного порядка;
· правовые акты Администраций поселений, устанавливающие порядок выплаты ежеквартального денежного вознаграждения народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка (сумма денежного вознаграждения 200 руб. в час);
· соглашений между Администрацией поселения и Администрацией Ярославского муниципального района о предоставлении иного межбюджетного трансферта из районного бюджета бюджету поселения.

Срок исполнения до 19 июля 2024 г.
1.2.4. информацию о количестве часов привлечения народных дружинников к охране общественного порядка во 2 квартале 2024 г.
(по каждой народной дружине отдельно).
Срок исполнения до 17 июля 2024 г.

1.2.3. информацию о количестве часов, планируемых для привлечения народных дружинников к охране общественного порядка в 2025 г.
(по каждой народной дружине отдельно).

Срок исполнения до 19 июля 2024 г.

1.2.4. ежеквартальную информацию о количестве часов привлечения народных дружинников к охране общественного порядка
(по каждой народной дружине отдельно).
Срок исполнения ежегодно до 3-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.
1.2.5. информацию о количестве часов привлечения народных дружинников к охране общественного порядка в 4 квартале
(по каждой народной дружине отдельно).
Срок исполнения ежегодно до 5 декабря.

[image: image1.png]1.2.6. nHPOPMALMIO O KOJIMYECTBE YACOB, IJIAHUPYEMBIX VIS [IPUBIICYCHUS
HapOJIHBIX JPYKMHHAKOB K OXpaHe OOIIECTBEHHOIO IOPAJKA B OYEPCIHOM IOIY
(1o Kax10¥ HAPOAHO APYKUHE OTAECIBHO).

CpOK UCIOJIHEHHS €KETOJHO /10 25 UIOHS.

1.2.7. mpepoctaBists B ITad HapoJHbIX JapyxkuH SIMP  exemecsunbie
mwianpl  paboThl HAPOJHBIX JPYKHH, coryacoBaHele ¢ OMBJI Poccun 110
SIpociaBckoMy paiony.

CpOK MCIIOJHCHUS [0 HOCJIEHEr0 YMCa Mecsa.

1.2.8. npenocrasisith B wtad Hapoausix ApyxkuH SIMP u OMBJI Poccun
no SpociaBckomy paiioHy eKeMecsuHylo HMH(OpMalMio O  JEATENIBbHOCTH
HApOJIHBIX JPY?KHH.

CpoK MCHIONHCHMS /O 5-4MCIIa MECANA, CIIE/YI

V-

10 3a OTYCTHBIM.

H.B. 3010THHKOB

C.B. MoJikaHoB